LEI N.º 6.443, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006.

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no
Orçamento de 2006, no valor de R$ 1.182.900,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar no Orçamento do

corrente exercício, no valor total de 1.182.900,00(um milhão cento e oitenta e dois mil e novecentos
reais), com a seguinte classificação:

                                         09 - SECRETARIA DA SAÚDE
                                     0902 - Fundo Municipal Saúde
         0902.103020173.2106 - Manutenção Geral das Atividades do Setor
              569/339039000000 - Outros Serv.Terceiros-P.J. –FNS................ R$            1.182.900,00

Art. 2º  Servirá de cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo anterior, a

redução de saldo da seguinte dotação:

                                         09 - SECRETARIA DA SAÚDE
                                     0902 - Fundo Municipal Saúde
         0902.103020171.2103 - Manutenção Geral das Atividades do Setor
              548/339036000000 - Outros Serv. Terc.-P. Física – ASPS........... R$                 10.000,00
              549/339036000000 - Outros Serv.terceiros-P F/FNS.................... R$                 20.000,00
              551/339039000000 - Outros Serv.Terceiros-P. J./FNS................. R$            1.000.000,00

           0902.10302169.1117 - Centro de Diagnostico
              495/449052000000 - Equip.Material Permanente/ASPS............... R$               100.000,00
              496/449052000000  - Equip. Material Permanente/ASPS.............. R$                 10.000,00
              498/449030000000  - Material de Consumo/ASPS........................ R$                 11.000,00
              499/449030000000  - Material de Consumo/ASPS........................ R$                   1.000,00
              509/449051000000  - Obras e Instalações/ASPS.......................... R$                 10.000,00
              505/449039000000  - Outros Serv.Terceiros-P.J. ASPS................ R$                   2.000,00

         0902.103010165.2812 - Manutenção Geral da Farmácia Básica
              361/319004000000  - Contrat.por Tempo Determinado/ASPS....... R$                   1.900,00
              359/319009000000  -Salário Família/ASPS................................... R$                   1.000,00
              357/319011000000  - Venc. Vant. Fixas - pessoal civil/ASPS........ R$
16.000,00

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de outubro de 2006.

         ALEXANDRE A. GOELLNER

         Prefeito
Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
SMF/CBS